
ЗВІТ

директора 

Івано-ФранківськогоНРЦ

Івано-Франківської 

обласної ради 

за 2020/2021 навчальний 

рік



Основні нормативні документи:
 Діяльність Івано-Франківського навчально-реабілітаційного центру Івано-

Франківської обласної  ради у 2019-20120 навчальному році здійснювався згідно 

з вимогами основних нормативних документів:

 - ст. 53 Конституції України;

 - Нової редакції Закону України «Про освіту»;

 - Концепції НУШ;

 - Закону України «Про загальну середню освіту»;

 - Державної програми «Освіта» (Україна, XXI століття);

 - Розпорядження Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 №903-р «Про 

затвердження плану заходів на 2017-2029 роки із запровадження Концепції 

реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти 

«Нова українська школа».

 - Наказу Міністерства освіти і науки України від 23.03.2018 №283«Про 

затвердження Методичних рекомендацій щодо організації освітнього простору 

Нової української школи».

 - Національної доктрини розвитку освіти;



Основні нормативні документи:

 - Концепції національно-патріотичного виховання дітей та молоді

 - Державних стандартів початкової, базової та повної загальної середньої 

освіти;

 -Положення про навчально-реабілітаційний центр;

 - Положення про загальноосвітній навчальний заклад;

 - Положення про раду закладу освіти;

 - Положення про педагогічну раду;

 - Положення про батьківський комітет;

 - Положення про батьківські збори;

 - Положення про методичну службу закладу;

 - Положення про раду профілактики;

 - Положення про учнівське самоврядування;

 - Положення про навчальний кабінет;

 - Статуту НРЦ та інших чинних законодавчих та нормативних документів.



Головна проблема НРЦ: 

«Впровадження інноваційних 

технологій в галузі 

корекційного навчання дітей з 

ТПМ в систему роботи НРЦ».



У 2020-2021 навчальному роцї

 Кількість дітей у закладі – 112.

 З них:

- дітей пільгових категорій – 112

- дітей-інвалідів – 73

- малозабезпеченні-14

- Діти з хронічними захворюваннями (диспансерний облік):

• загальний недорозвиток мовлення – 112

• діти з дитячим аутизмом – 56 (44-діти з інвалідністю розлади 

аутичного спектру)

• затримка психічного розвитку – 21

• хвороба Дауна – 3.



У колективі працює :
56  педагогічних працівників:

Учителів - 34

Логопедів - 7

Вихователів - 11

Психологів - 2

Соціальний педагог - 1

Юрист – 1

Якісний склад педагогічного 

колективу:

Старший вчитель,вихователь-11

Спеціаліст вищої категорії - 27

Спеціаліст І категорії - 4

Спеціаліст ІІ категорії - 5

Спеціаліст – 12



Психологічна служба.

 Основні напрямки роботи:

- Діагностика

- Індивідуальна та групова корекція

- Консультація для дітей та батьків та педагогів

- Проводились

- планова педрада на тему: «Гіперактивний розлад з дефіцитом уваги дітей: 

особливості поведінки, виховання та навчання. Складові педагогічної підтримки дітей 

з ГРДУ»» (19 листопада 2020 року).

- педрада на тему: «Формування безпечного освітнього середовища, запобігання 

булінгу в НУШ» (22 січня 2021 року). 

- класні збори для батьків першокласників «Ваша дитина стала школярем»,

- - батьківські збори для батьків, діти яких зазнають труднощів і не засвоюють 

навчальну програму. 



Фотовиставка 

«Барви осені»
Всі класи НРЦ підготували 

фотовиставки колажів «Барви 

осені».



















Тиждень «Осінь у барвистому намисті»

Протягом тижня «Осінь у барвистому намисті» 

педагоги звертали увагу на зміни, які відбуваються в 

природі восени та проводили з дітьми ряд творчих 

занять.

Вихователька з групою 2-А та 2-Б класів створили 

колективні творчі роботи в техніці аплікації, 

малювання жорстким пензликом та композиції з 

природних матеріалів.

Малювали хризантеми виделкою та виготовляли 

закладки для книжок діти виховної групи 4-Б та 4-В 

класів.

Учні виховної групи 4-А та 4-Б класів виконали 

листівку «Під дощем».

Всі роботи візьмуть участь у виставці «Осіння 

палітра» на галереї НРЦ.





“Осіння палітра”



“Хай щастю дитини не буде кінця”

З нагоди Всесвітнього дня дитини і з метою 

розвитку та популяризації фізичної культури 

та спорту, педагоги НРЦ спільно з Івано-

Франківським міським центром з фізичної 

культури і спорту інвалідів “Інваспорт” 

провели спортивно розважальне свято “Хай 

щастю дитини не буде кінця”. Учасників 

заходу нагородили грамотами, медалями та 

солодкими подарунками.





“Гірка пам’ять 

України”

Протягом тижня «Час летить над нами. Але тінь свою 

залишає за нашою спиною…», в Івано-Франківському НРЦ 

пройшло ряд заходів, щодо вшанування річниці 

Голодомору 1932-1933 років в Україні:

•Бесіди:

• «І пам’яті свіча не згасне…»

• «Були колись страшні часи»

•Акція «Запали свічку, пов’яжи чорну стрічку» (5-10 класи);

•Інформаційно-практичне заняття «Колоски пам’яті» (1-4 

класи).

Педагоги розповіли про страшні роки трагедії українського 

народу і зробили з дітьми композицію «Гірка пам’ять 

України», у такий спосіб вшановуючи пам’ять жертв 

Голодоморів.

Щоб не повторилися такі події, ми повинні знати і 

передавати цю правду з покоління в покоління.

Учасників освітнього процесу запрошено приєднатись до 

Всеукраїнської акції “Запали свічку пам’яті” 

традиційною хвилиною мовчання о 16:00, 28 листопада, а 

також запаливши на підвіконнях своїх осель свічку у 

пам’ять про вбитих голодом.



Дбаємо про безпеку дітей завчасно

 Педагоги НРЦ пояснили 

дітям важливість бути 

помітним на дорозі. 

Здобувачі освіти 

початкових класів 

отримали пам’ятку –

світлоповертальні

наклейки.



В рамках акції була організована сьогодні 

зустріч учнів 9-10 класів Івано-

Франківського НРЦ Івано-Франківської 

обласної ради із старшим лейтенантом 

поліції Маклович Т.В. Івано-Франківського 

ВП ГУНП.

Проведено бесіди з дітьми на тему: 

«Насильство. Види насильства. Домашнє 

насильство», «Права та обов’язки дітей», 

«Булінг: причини, види і наслідки», «Закон і 

ми».





“Берегине моя, українська хустко”

Наш заклад підтримав

організаторів Всеукраїнського

флешмобу.





З 30 листопада по 11 грудня 2020 року 

вчителі початкових класів провели відкриті 

уроки з предмету «Я досліджую світ».

Кожен педагог враховував вікові та 

психологічні особливості класу, 

використовував різноманітні форми роботи 

та демонстрував колегам свій досвід.

Адміністрація НРЦ відвідала всі заходи і 

оцінила їх підготовку та проведення.













«Нагодуй птахів взимку»
З настанням зимових холодів ускладнюється життя 

птахів, що залишаються зимувати у нашій 

місцевості. З метою допомогти пернатим у зимовий 

період, влаштовують загальнодержавну акцію 

«Нагодуй птахів взимку».

Учні з вихователями долучилися до акції –

виготовили і розвісили на території НРЦ годівнички 

та насипали в них корм.

На заняттях діти ознайомились з різноманіттям 

зимуючих птахів нашої місцевості, дізнались 

як правильно підгодовувати птахів та що можна 

покласти у годівничку.







Психолого-педагогічний семінар

на тему: «Ціннісні орієнтири

сучасної української школи»

Підготувала: 

соціальний педагог Баюрчак Н. І.



«Вона зелена і пухнаста, весела, 

радісна й срібляста».

 До створення новорічного настрою у НРЦ долучилися усі – і дорослі, і діти. 

Кілька тижнів у кабінеті трудового навчання панувала творча робота та 

створювались прикраси з природних матеріалів: гілок, шишок, горішків. 

Також діти виготовляли паперових ангелів.

 Всі ці поробки, створені власними руками, прикрашають навчальний 

заклад та створюють святкову атмосферу.

 Класні керівники, співпрацюючи з учнями та батьками, підготували 

креативні ялинки від кожного класу. Більше тижня тішить око всіх, хто 

переступає поріг НРЦ, експозиція, де виставлені ці творчі роботи.

 То ж сподіваємося, що на новорічно-різдвяні свята всі отримають гарний 

настрій та позитивні емоції.





Виставка “Новорічні фантазії”
Виставка творчих робіт, яку виконали діти з вихователями, батьками на 

гуртку “Умілі руки”.



Новорічний квест

 Карантинні обмеження не завадили учням НРЦ 

отримати новорічний настрій.

 23 грудня педагоги провели для дітей квест .

 Учасники зимової гри проходили різноманітні завдання 

та конкурси, танцювали і розважалися.

 Наприкінці заходу Новий рік роздав дітям солодкі 

подарунки і новорічні медалі від Івано-Франківського 

міського центру з фізичної культури і спорту інвалідів 

“Інваспорт”.





Реорганізація простору бібліотеки НРЦ

 Сучасна бібліотека – це не тільки повноцінні 

інформаційні ресурси, вільний доступ до них, а й 

комфортне середовище для читачів.

 Наприкінці грудня в бібліотеці НРЦ завершились 

ремонті роботи та реорганізація простору, 

що перетворили приміщення сучасний бібліотечно-

інформаційний центр.

 Наші читачі знають, що бібліотека НРЦ – це затишок, 

безмежний простір інформації, дружня атмосфера та 

їхня зона комфорту.





Зважаючи на карантинні обмеження, педагоги та 

здобувачі освіти НРЦ підготували традиційне прощання з 

колядою в онлайн форматі.





Місячник «Світ професій»

 Згідно з плану виховної роботи НРЦ та з метою полегшення вибору учнями 

майбутніх професій в нашому закладі освіти в період з 03 лютого по 6 

березня пройшов місячник «Світ професій».

 Протягом місячника було проведено ряд заходів, відповідно вікових груп, 

щодо визначення професійних уявлень учнів. Карантинні обмеження 

завадили повною мірою виконати план в очному режимі, тому деякі 

заняття пройшли дистанційно з допомогою батьків.





25 лютого — 150-річчя з дня 

народження Лесі Українки

 З цієї нагоди здобувачі освіти 

Івано-Франківського НРЦ 

доєнались до щорічної акції 

читання творів Лесі Українки, 

яку підтримують в Івано-

Франківську та багатьох інших 

містах, вшанувавши таким 

чином пам’ять і творчість 

видатної української 

письменниці та культурної 

діячки.



«Звучать Шевченкові слова»

 З нагоди річниці від дня народження Тараса 

Шевченка вихователі НРЦ, спільно з дітьми та 

батьками, згадували і дізнавались нові цікаві 

факти, що стосуються біографії і творчості 

Кобзаря, читали його поезії.

 Здобувачі освіти 4-А класу підготували 

літературний флешмоб «Звучать Шевченкові 

слова».



«Цікавий світ професій»

Підводячи підсумок місячника 

профорієнтації в НРЦ, кожен з охочих 

учнів 5-10 класів показав, ким він мріє 

стати у майбутньому. З цих фото та відео 

створили ролик «Цікавий світ професій».



Щирі і добрі «діти сонця»

 Учні Івано-Франківського 

НРЦ одягли 

різнокольорові шкарпетки, 

які є символом цього дня, 

щоб виразити 

толерантність і підтримку 

людям з синдромом Дауна 

і долучилися до 

традиційного 

флешмобу #LotsOfSocks



«Ти такий же як і я, 

ось тобі моя рука!»

2 квітня – Всесвітній день 

поширення інформації

щодо проблеми аутизму.

 Педагоги НРЦ 

одягнули блакитне 

та провели акцію на 

знак підтримки 

людей з аутизмом 

«Ти такий же як і я, 

ось тобі моя рука!».



Передвеликодні майстер-класи

 Потягом передвеликодніх тижнів працівники ГО «Віднови себе» провели 

для дітей в НРЦ ряд майстер-класів, а саме:

 «Весняна листівка» для учнів 4-А та 4-В класу;

 «Пасхальний віночок» для учнів 5-А та 5-Б класу;

 «Великодні листівки» для учнів 1 класу;

 «Великодні писанки» в техніці декупаж для учнів 3-А класу, 2-А, 2-Б та 

4-Б класів;

 «Пасхальна листівка» для учнів 3-В та 3-Г класу.

 Також пані Марія Червак, працівниця ГО «Об’єднані любов‘ю», провела 

майстер-класі «Розфарбування декоративної писанки» для учні 6-Б, 7, 

8-Б, 9, 10 класів.

 Діти взяли активну участь у заходах та отримали задоволення від

процесу і результату.

 Дякуємо всім вчителям, учням, працівникам ГО за організацію та участь 

у майстер-класах.







«А вже весна, а вже Великдень!»
 Педагоги у бесідах з учнями цікаво й зворушливо розповідали про роль 

Великодня у житті людини, про традиції святкування і як вони зберігаються та 

примножуються в Україні.

 Частину виробів, які створили діти на заняттях гуртка «Умілі руки», 

різноманітних майстер-класах та уроках образотворчого мистецтва, можна 

побачити на галереї НРЦ.

 Педагоги-організатори оформили у фойє НРЦ святковий великодній куточок з 

весняних деревець, які виготовили вихователі з дітьми. Всі, хто бажає, могли 

сфотографуватися і просто провести час на перерві серед весняної краси.

 Крім того, весняний настрій запанував і в їдальні НРЦ, де столи прикрасили 

композиції з зеленню, щоб створити особливий настрій до великого свята.

 Адміністрaція тa педaгоги НРЦ переконaнні, що слід дбaти не лише про крaсу, 

aле й про збереження тa продовження нaших укрaїнських трaдицій.





“Великодні розваги”

 6 травня в нашому закладі об’єдналась та веселилась 

на «Великодніх розвагах» велика й дружня родина НРЦ.

 Діти разом з педагогами грали в рухливі ігри, водили 

гаївки, відгадували загадки, виконували творчі

завдання, танцювали. Весела доброзичлива атмосфера 

та гарний настрій тривали протягом святкового дійства.

 На завершення всіх учасників заходу нагородили 

медалями та солодкими подарунками від Івано-

Франківського міського центру з фізичної культури і 

спорту інвалідів “Інваспорт”.









З Днем вишиванки, моя Україно!

20 травня учні та педагоги НРЦ 

прийшли на навчання в 

національному одязі і все 

навколо замайоріло 

різнобарвними візерунками 

української вишивки.

Діти спільно з вихователями 

створили орнаменти вишиванок 

та взяли участь у флешмобі «З 

Днем вишиванки, моя Україно!»







«Збережемо природу разом»

 З вересня 2019 року в нашому НРЦ стартував проєкт «Збережемо

природу разом». Метою проєкту було ознайомлення дітей з 

проблемою забруднення природи, з правилами поводження з 

побутовим сміттям та впровадження культури сортування

сміття та повторної переробки вторсировини.

 Одним із етапів проєкту стало виготовлення еко – сумок, як 

альтернативу пластиковим пакетам. Педагоги провели ряд 

виховних та інформаційних годин. Батьками було придбано

тканину, діти на уроках трудового навчання вчилися шити сумки, 

а пізніше з допомогою вихователів оформляти їх. Було оголошено

виставку-продаж наших еко-сумок. Придбавши сумку, ви

долучаєтесь до доброї справи, так як за зібрані кошти

планувалось придбати декоративні дерева, а наші перші

випускники висадять їх біля НРЦ на згадку







Виставка-продаж еко-сумок

 27 травня відбулася виставка-продаж наших еко-сумок.

 Хочемо щиро подякувати всім, хто долучився до їх 

виготовлення, оформлення та реалізації: подяка батькам за 

сприяння в закупівлі тканини, Лисик Г. В. та Каглійчук І. В. 

за допомогу у пошитті, вихователям 1-10 класів за творчий 

підхід в оформленні.

 Дякуємо всім, хто підтримав нас у реалізації нашого задуму, 

тобто придбав наші сумки і тим самим долучився до хорошої 

справи.

 Отож, ми зібрали 3120 грн. За ці гроші ми придбаємо 

декоративні дерева, а наші перші випускники посадять їх 

біля школи.





«Подорож чарівним лісом знань»

 27 травня першокласники НРЦ 

попрощалися зі своїм головним

підручником – Буквариком на 

підсумковому уроці-грі

«Подорож чарівним лісом

знань».

 На уроці діти не лише

прощалися з першим 

підручником, а й виконували

завдання, демонстрували

перші досягнення, танцювали

та отримали подарунок.



“Дитинства яскравого світ”

 Щороку, в перший день літа, відзначається

Міжнародний день захисту дітей, який покликаний

привернути увагу до захисту прав дитини.

 З нагоди свята на учнів НРЦ очікувала цікава та 

різноманітна святкова програма.

 Зранку в гості до НРЦ завітав Назар Павлів,

 Діти прийняли активну участь у іграх, конкурсах та 

естафетах, танцювали флешмоб та отримали гарний

настрій, багато усмішок і щасливих хвилин, а на 

завершення – солодкі подарунки.







2 червня учні 7 та 8-Б класів Івано-Франківського 

НРЦ Івано-Франківської обласної ради разом із 

вихователями О.В. Боднар та О.М. Демків взяли 

участь в екскурсії з метою профорієнтаціі і 

відвідали ВПУ/21 м. Івано-Франківська, вул. 

Тисменицька.



 2 червня до НРЦ завітали 

медики КНП «Обласний 

клінічний центр екстреної та 

медичної допомоги та 

медицини катастроф Івано-

Франківської обласної ради» та 

провели для дітей майстерклас

із надання домедичної

допомоги і показали, як 

допомогти людині до приїзду 

швидкої допомоги. Також діти 

мали можливість побачити як 

виглядає всередині машина 

швидкої домомоги.



4 червня учні 7-10 класів 

НРЦ побували на 

екскурсії у місті Львів. 

Діти з педагогами 

відвідали Львівський 

оперний театр, 

океанаріум, піднялися на 

вежу ратуші, покаталися 

на екскурсійному 

трамвайчику. Всі 

отримали багато 

позитивних емоцій та 

вражень.



На кошти, що зібрали

на виставці-продажу 

еко-сумок, придбали

саджанці

декоративних дерев. 

Учні 10 класу – наші

перші випускники –

посадили їх на 

території НРЦ.



Реабілітаційне відділенння

Реабілітаційний процес включає 

медичну, фізичну, психоло-

педагогічну реабілітацію відповідно 

до індивідуальної програми 

реабілітації дитини-інваліда

Медичний штат Івано-

Франківського обласного НРЦ 

включає:

1.5ст. лікаря 

педіатра,0.5ст.лікаря 

психоневролога,3ст.медичної 

сестри,1ст.медичної сестри 

фіз.кабінету , 1ст.дієт.сестри , 

0,5 ст.мед.сестри масажного 

кабінету .



Фінансово-господарська діяльність

 Фінансування Івано-Франківського навчально-

реабілітаційного центру проводилось за кодом 

функціональної класифікації 04544300. Центр 

оприлюднює на веб-сторінці закладу інформацію про 

свою діяльність в обсязі, зазначеному в п.2,3 ст. 30 

Закону, в тому числі кошторис та фінансовий звіт про 

надходження та використання всіх отриманих коштів, 

інформацію про перелік товарів, робіт і послуг, 

отриманих як благодійна допомога, із зазначенням їх 

вартості, а також про кошти, отримані з інших джерел, 

не заборонених законодавством.



Господарська діяльність

 Перезарядка вогнегасників. Перевірка та випробовування пожежних кранів та 

шлангів

 Заключення угод по обслуговуванню пожежної сигналізації та її ремонт

 Отримано та зібрано меблі для початкової школи

 Ліквідація двох проривів труб гарячої та трьох холодної води на території 

закладу.

 Перевірка та при необхідності чищення 30 шт. каналізаційних колодязів.

 Страхівка автотранспорту та добровільної пожежної дружини

 Замір опору ізоляції і заземлення електроприладів, електропроводки

 Підготовка до опалювального сезону з заміною батарей системи опалення

 Запуск системи опалення

 Поступова заміна електроламп на економні



 Виготовлення проектно-кошторисної документації по ремонту теплотраси та гарячого 

водопостачання

 Отримали маски та дизенфікуючі розчини

 Чищення трави на тротуарних плитках

 Порізка дерев та декоративних кущів, косіння трави на території закладу та в саду.

 Підготовка до садіння пришкільної ділянки (оранка, культивація, нарізання рядків та 

догляд)

 Ремонт дитячого майданчика з пофарбуванням.

 Поточний ремонт приміщень з побілкою харчоблоку, складів та бухгалтерії, 

тренажерного залу,навчального корпусу та медблоку, фасаду.

 Ремонт пошкоджених повітряних ліній на території закладу у зв'язку з несприятливими 

погодніми умовами

 Ремонт електроліній вуличного освітлення із заміною електроламп, проводів та 

обрізанням  дерев

 Ремонт аварійного виходу у навчальному корпусі з заміною дверей.















Перспективний план розвитку
 1.  Кадрове забезпечення навчально-виховного процесу

 2.  Атестації педагогічних працівників

 3.  Тематичні перевірки в системі внутрішкільного
контролю

 4. Тематичні перевірки в системі внутрішкільного
контролю            позакласної  роботи.

 5.   Вивчення стану основних напрямів виховання

 6. Вивчення стану викладання предметів і рівня знань 
учнів

 7. Збільшення контингенту учнів

 8. Розвиток навчально-матеріальної бази

 9. Планування інформатизації закладу

 10.Циклограма контрольно-аналітичної діяльності



Моральне та матеріальне стимулювання

 Робота з людьми,  неможлива без морального та 
матеріального стимулювання. Адміністрація закладу 
приділяє велику увагу організації та проведенню 
святкувань з нагоди Дня учителя, Дня медика, Дня 
працівника харчової промисловості тощо. Це створює 
гарну психологічну атмосферу в колективі.

 Адміністрацією закладу виконані всі пункти 
колективного договору щодо забезпечення умов праці 
та встановлення доплат за шкідливі умови праці, 
оплата за ненормований робочий день тощо.

 Проводиться послідовна робота по матеріальному 
стимулюванню працівників та виплаті матеріальної 
допомоги на оздоровлення.


